Управление образования администрации города Лысьвы
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 38»

ПРИКАЗ

30.10.2023 № 71/1-ОД

О создании Рабочей группы по
разработке и реализации Бережливого
проекта по преемственности ДОО и

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского кра
от 03.10.2023 № 26-01-06-925 «О внесении изменения в состав Ассоциаци
бережливых образовательных организаций Пермского края, утвержденны
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 29 декабря 202
г. № 26-01-06-759», и с целью решения годовой задачи на 2023-2024 у.]
«Внедрить систему постоянных улучшений (совершенствования
образовательного и управленческого процессов посредством бережливы
технологий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу педагогов ДОО и СОШ по разработке и
внедрению Бережливого проекта «Оптимизация процесса подготовки
и проведения Дня доброты для обучающихся ДОО и СОШ ЛГО».
МБДОУ «Детский сад № 38»:
- Воецкова Г.А. -  директор, заказчик проекта, председатель рабочей
группы
- Черепанова Н.А.,- заместитель директора, заместитель председателя
Рабочей группы, руководитель проекта
- Трухонина И.Е. -  педагог-психолог, участник рабочей группы
- Шайдурова М.В. -  учитель-дефектолог, участник рабочей группы
- Муланурова А.И. -  социальный педагог, участник рабочей группы
- Голубева Л .А - музыкальный руководитель, участник рабочей
группы

- Карсакова С.А., музыкальный руководитель, участник рабочей
группы
- Сухинина Н.В. -  воспитатель, участник рабочей группы
- Мазитова Х.В. - воспитатель, участник рабочей группы
- Шишкина М.А. - воспитатель, участник рабочей группы
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»:
- Летова Г.Л. - замдиректора по ВР, участник рабочей группы
- Овсянникова И.В. - ответственная за УВР НОО, участник рабочей
группы
- Крутикова Н.М. - советник по воспитанию, участник рабочей группы
МБОУ «Школа для детей с ОВЗ»:
- Волегова М.В. - директор, заказчик проекта
- Казак Л.Н. - замдиректора по ВР, участник рабочей группы
- Якушева Н.А. - замдиректора по УВР, учитель-дефектолог, участник
рабочей группы
- Костерева Т.А. - учитель-логопед, участник рабочей группы

2. Участникам Рабочей группы разработать и реализовать проект в
срок, в соответствии с Концепцией по внедрению бережливых
технологий в системе образования Пермского края.

3. Провести День доброты для обучающихся и их родителей
02.12.2023 г. в МБОУ «Школа для детей с ОВЗ»

4. Представить проект на заседании Ассоциации бережливых
образовательных организаций Пермского края, по требованию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.А.Воецкова